
                            令和４年１２月２日 
 

保護者 様 
 
                         ときがわ町立玉川小学校長 
                                栗田 秀人 

 
 

学校再開に向けて（お願い） 
 
師走の候、本日までの学校閉鎖期間、ご協力賜り誠にありがとうございます。 
さて、既報通り12月5日（月）より学校を再開致します。再開に当たり、暫くの間、

下記のように取り組んで参ります。「学びを止めない」ことを念頭に進めて参りますので、
ご家庭でのお子様へのご指導、並に本校へのご支援・ご協力の程、重ねてお願い申し上
げます。 

 
 

記 
 
1 感染予防対策の徹底 

教室の換気 マスクの着用 検温等を重点に、本校では、これまでの感染防止対
策を徹底致します。ご家庭でも不要・不急の外出を避けるなど、基本的な予防対策
へのご協力をお願いします。尚、お子様に発熱、咳等の症状があれば、検査等の受
診や自宅待機など積極的な対応も併せて願いします。 
 

2 欠席時の配信による授業への参加 
教室での授業の様子を可能な限りオンラインで配信致します。欠席の際、お子様

の健康状態をご確認頂き、可能であればタブレットを使ってご家庭から授業に参加
させてください。 

 
3 その他 

・タブレットの持ち帰りについて 
別に「今後のタブレットの持ち帰りについて」を配布致しますので内容をご確

認のうえ、ご協力下さい。併せてタブレットの目的外使用の禁止について、お子
様へのご指導と見守りをお願い致します。 
 

 


